Federacao de Desportos Aquaticos do Parana

= TIME : : : g swimsystem
=! BRASIL 27° Troféu Luciano Cabrine (Infantil/Sénior) 2023 Y
Curitiba, 28-30/04/2023
Prova 16 Masculino, 800m Livre Juvenil/Sénior
28/04/2023 - 12:18 Resultados
Recorde Subclasse de Inverno SN 8:35.37 Cristian Machado 263 Curitiba 28/04/2023
Recorde Subclasse de Inverno JN2 8:42.64 Elder Luna De Oliveira 263 Curitiba 23/07/2017
Recorde Subclasse de Inverno JN1 8:35.81 Caué Glick 263 Curitiba 28/04/2023
Recorde Subclasse de Inverno JV2 8:35.95 Caué Gliick 263 Curitiba 29/04/2022
Recorde Subclasse de Inverno JV1 8:55.75 Jodo Ricardo Miranda 263 Curitiba 14/06/2015
Tabela de Pontos: FINA 2023
Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA
Juvenil 1
1. 2/6 Felipe Mariotti De Castro 329200 2008 Comercial Cascavel 9:06.03 92% 10,00 567
50m: 29.60 29.60 250m:  2:43.45 33.91 450m:  5:01.74 33.91 700m:  7:57.86  1:09.37
100m:  1:02.26 32.66 300m:  3:17.96 34.51 500m:  5:37.00 35.26 750m:  8:32.11 34.25
150m:  1:35.87 33.61 350m:  3:52.97 35.01 550m:  6:12.70 35.70 800m:  9:06.03 33.92
200m:  2:09.54 33.67 400m:  4:27.83 34.86 600m:  6:48.49 35.79
2. 1/1 Christopher De Araujo 366376 2008 Cataratas Natagao  9:32.39 - 8,00 492
50m: 29.70 29.70 250m:  2:53.19 35.91 450m:  5:20.23 36.62 650m:  7:44.80 34.71
100m:  1:04.19 34.49 300m:  3:29.79 36.60 500m:  5:57.08 36.85 700m:  8:21.75 36.95
150m:  1:40.60 36.41 350m:  4:06.51 36.72 550m:  6:33.55 36.47 750m:  8:57.32 35.57
200m:  2:17.28 36.68 400m:  4:43.61 37.10 600m:  7:10.09 36.54 800m:  9:32.39 35.07
3. 2/8 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 Comercial Cascavel 9:56.91 98% 6,00 434
50m: 30.55 30.55 250m:  2:50.44 36.69 450m:  5:23.72 38.87 650m:  8:02.41 40.64
100m:  1:03.84 33.29 300m:  3:27.89 37.45 500m:  6:02.79 39.07 700m:  8:41.08 38.67
150m: 1:38.65 34.81 350m: 4:06.53 38.64 550m: 6:42.73 39.94 750m: 9:20.42 39.34
200m:  2:13.75 35.10 400m:  4:44.85 38.32 600m:  7:21.77 39.04 800m:  9:56.91 36.49
4. 1/6 Henrique Tolentino Smarczewsk378818 2008 Comercial Cascavel 9:59.93 111% 4,00 428
50m: 32.06 32.06 250m:  2:59.17 37.51 450m:  5:32.61 38.61 650m:  8:08.05 38.88
100m:  1:06.90 34.84 300m:  3:36.93 37.76 500m:  6:11.31 38.70 700m:  8:46.25 38.20
150m:  1:44.12 37.22 350m:  4:15.53 38.60 550m:  6:50.43 39.12 750m:  9:24.23 37.98
200m:  2:21.66 37.54 400m:  4:54.00 38.47 600m:  7:29.17 38.74 800m:  9:59.93 35.70
5. 1/8 Lucas Silveira De Almeida 368152 2008 Fabrica 10:59.53 - 3,00 322
50m: 32.84 32.84 250m:  3:17.32 42.05 450m:  6:07.62 42,58 650m:  8:56.57 42.08
100m:  1:11.47 38.63 300m:  4:00.26 42.94 500m:  6:49.99 42.37 700m:  9:39.34 42.77
150m:  1:53.16 41.69 350m:  4:43.21 42.95 550m:  7:33.65 43.66 750m:  10:19.41 40.07
200m: 2:35.27 42.11 400m: 5:25.04 41.83 600m: 8:14.49 40.84 800m: 10:59.53 40.12
Juvenil 2
1. 2/2 Pedro Giuseppe Bulla Lanaro 331630 2007 Santa Ménica 9:01.80 105% 10,00 581
50m: 30.34 30.34 250m:  2:44.77 33.55 450m:  5:00.96 34.02 650m:  7:19.01 34.81
100m:  1:03.83 33.49 300m:  3:18.96 34.19 500m:  5:35.35 34.39 700m:  7:54.25 35.24
150m: 1:37.19 33.36 350m: 3:52.83 33.87 550m: 6:09.54 34.19 750m: 8:28.68 34.43

200m:  2:11.22 34.03 400m:  4:26.94 34.11 600m:  6:44.20 34.66 800m:  9:01.80 33.12
2. 2/7 Fernando Da Silva Pereira 341942 2007 Cataratas Natacdo  9:17.50 99% 8,00 533

50m: 30.45 30.45 250m: 2:50.45 35.47 450m: 5:11.80 33.25 650m: 7:33.61 34.43
100m: 1:04.05 33.60 300m: 3:27.48 37.03 500m: 5:49.00 37.20 700m: 8:10.05 36.44
150m:  1:39.84 35.79 350m:  4:01.18 33.70 550m:  6:22.63 33.63 750m:  8:44.02 33.97
200m: 2:14.98 35.14 400m: 4:38.55 37.37 600m: 6:59.18 36.55 800m: 9:17.50 33.48
3. 1/7 Lucas Stefankowski 358251 2007 Santa Ménica 9:18.56 - 6,00 530
50m: 30.17 30.17 250m: 2:48.98 34.68 450m: 5:09.80 37.61 650m: 7:33.27 34.27
100m: 1:05.78 35.61 300m: 3:23.87 34.89 500m: 5:45.90 36.10 700m: 8:09.50 36.23
150m: 1:39.10 33.32 350m: 3:59.12 35.25 550m: 6:21.15 35.25 750m: 8:44.26 34.76
200m: 2:14.30 35.20 400m: 4:32.19 33.07 600m: 6:59.00 37.85 800m: 9:18.56 34.30
Junior 1
1. 2/5 Caué Glick 296595 2006 Curitibano 8:35.81 96% 10,00 673 RC
50m: 28.93 28.93 250m: 2:39.44 33.09 450m: 4:48.89 32.04 650m: 6:59.26 32.95
100m: 1:00.60 31.67 300m: 3:11.63 32.19 500m: 5:21.25 32.36 700m: 7:32.38 33.12
150m: 1:33.44 32.84 350m: 3:44.41 32.78 550m: 5:53.91 32.66 750m: 8:04.96 32.58
200m: 2:06.35 3291 400m: 4:16.85 32.44 600m: 6:26.31 32.40 800m: 8:35.81 30.85
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swimsystem

Prova 16, Masculino, 800m Livre, Jdnior 1

Col. S/R Nome
2. 2/3 Leonardo Brandt De Macedo
50m: 29.01 29.01 250m:
100m:  1:01.28 32.27 300m:
150m: 1:33.87 32.59 350m:
200m:  2:07.39 33.52 400m:
3. 1/4 Eduardo Paiz Ribeiro
50m: 31.97 31.97 250m:
100m: 1:06.87 34.90 300m:
150m:  1:42.71 35.84 350m:
200m:  2:18.93 36.22 400m:
4. 1/5 Joaquim Madalena De Lima
50m: 31.75 31.75 250m:
100m:  1:06.22 34.47 300m:
150m:  1:41.55 35.33 350m:
200m:  2:16.91 35.36 400m:
5. 1/2 Joao Marcos Pinto
50m: 4133 4133 250m:
100m:  1:27.72 46.39 300m:
150m: 2:14.63 46.91 400m:
200m:  3:03.62 48.99 500m:
Junior 2
1. 2/1 Gustavo Reimann
50m: 31.83 31.83 250m:
100m: 1:07.12 35.29 300m:
150m:  1:43.10 35.98 350m:
200m:  2:19.96 36.86 400m:
2. 1/3 Kedny Correa
50m: 31.57 31.57 250m:
100m:  1:07.17 35.60 300m:
150m: 1:44.80 37.63 350m:
200m:  2:24.29 39.49 400m:
Sénior
1. 2/4 Cristian Machado
50m: 29.35 29.35 250m:
100m: 1:02.18 32.83 300m:
150m:  1:35.67 33.49 350m:
200m:  2:09.03 33.36 400m:

Reg. Nasc. Entidade Tempo
296648 2006 Curitibano 8:43.68
2:40.43 33.04 450m: 4:51.62 31.71 650m:
3:13.93 33.50 500m: 5:24.70 33.08 700m:
3:46.41 32.48 550m: 5:57.41 32.71 750m:
4:19.91 3350  600m:  6:30.76 3335  800m:
297583 2006 Comercial Cascavel 9:39.43
2:54.89 35.96 450m: 5:20.36 36.04 650m:
3:31.35 36.46 500m: 5:57.08 36.72 700m:
4:07.62 36.27 550m: 6:33.99 36.91 750m:
4:44.32 36.70 600m: 7:11.40 37.41 800m:
307786 2006 Morgenau 9:57.62
2:53.68 36.77 450m: 5:24.82 38.92 650m:
3:30.40 36.72 500m: 6:04.00 39.18 700m:
4:08.01 37.61 550m: 6:43.68 39.68 750m:
4:45.90 37.89 600m:  7:23.62 39.94 800m:
391143 2006 Morgenau 13:09.08
3:52.58 48.96 600m: 9:47.19 1:42.77 800m:
4:42.80 50.22 650m:  10:36.89 49.70
6:23.19 1:40.39 700m: 11:27.43 50.54
8:04.42 1:41.23 750m: 12:18.62 51.19
307404 2005 Curitibano 9:52.60
2:56.81 36.85 450m:  5:27.41 37.95 650m:
3:34.45 37.64 500m: 6:05.12 37.71 700m:
4:11.44 36.99 550m: 6:42.60 37.48 750m:
4:49.46 38.02 600m: 7:21.22 38.62 800m:
383858 2004 Morgenau 10:29.82
3:04.39 40.10 450m: 5:48.34 41.03 650m:
3:45.27 40.88 500m: 6:29.50 41.16 700m:
4:26.52 41.25 550m: 7:10.21 40.71 750m:
5:07.31 40.79 600m: 7:51.40 41.19 800m:
150770 2000 Curitibano 8:35.37
2:42.25 33.22 450m: 4:54.04 32.44 650m:
3:15.75 33.50 500m: 5:26.69 32.65 700m:
3:48.99 33.24 550m: 5:59.79 33.10 750m:
4:21.60 32.61 600m: 6:31.90 32.11 800m:

%  Pts. AQUA

97% 8,00 643
70272 3196
7:3584 3312
8:09.75 3391
8:43.68 3393

105% 6,00 475
7:4853 3713
8:2617  37.64
90322  37.05
9:39.43 3621

104% 4,00 432
8:02.96  39.34
8:42.15  39.19
9:2049 3834
955762 3713

- 3,00 188

13:09.08  50.46

94% 10,00 444
7:58.98  37.76
8:37.02 3804
91460  37.58
955260  38.00

94% 8,00 369
8:31.24  39.84
9:10.98 3974
955093 39.95
10:29.82  38.89

93% 10,00 675 RC
70407 3217
7:3578 3171
8:06.75 3097
8:35.37 2862
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